GILBER.

GILBERTI COGNATI.
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Lvcianus hic in argumento adiungit à ratiōne, exercendi ingenij gratia lusit. quod veteres sophistas facere solitos esse scribit Gellius, vt ostenderet nihil esse tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile, & nihil esse tam horridum, tam inculsum, quod non splendescat oratione, & tanquam excolatur, teste Cicerone. Persuadet autem & astruit, parasiticam esse artem non dishonestam & incommodam, si quis ea recte vti nouerit. Cuius usum si quis requirit, à Terentiano Gnathone & aulicis discat, vt quicquid dixerint homines, laudet: & si quid negarint, neget, & illis vtrō arrideat. Denique ipse net sibi impetrat omnia assentari, quando hic quæstus nunc est longè vberrimus: donec etiam multo usu abstrusiora huius artis mysteria cognoscatur. Nemo iam veritatis est patiens amplius, quia acerba auditu est. Deponat itaque omnem illam priorem cui assueverat, libertatem, ac præter genium suum omnibus. Euge illud dulcisonum occinat, & illud: Dixti pulchrè. prætereà: Facetè, lepidè, lautè, nunquam vidi melius. Breuiter vt homo erit, ita morē gerat, ita se ad eius mores attemperabit. Parasiti porrò nomen apud veteres honorificum erat, ac minimè ignominiosum. Id quod ex Plutarcho licet intelligere. Sic enim ille scribit in Solone: ίδον ἢ τὸ σολῶν, καὶ τὸ περὶ τῆς ἐνδημοτικῆς, ὅπερ εὐτὸς παρεγράφεται κέκλισε: id est, Est autem & hoc è Solonis institutis in publico, plebi conuiuum exhibere, quod is appellat παρεγράψειν, quasi dicas, ad cibum sumendum accumbere. Athenæus item libr. 6. Dipnosophistā, auctoritate Polemonis Samij, Heraclidis, Mopseatis ac aliorum complurium, ostendit parasiti nomen non aspernandum, nec inglorium apud veteres extitisse, quod & ex varijs & antiquis inscriptionibus probat, quarum & hæc vna fuerit, ἀρχοτες καὶ

παράσιτοις φέρεσθαι. Cætera studiosus apud Athenæum inueniet. Huc pertinet quod Thomas magister scribit in Atticis mis : παρασίτες οὐ τοῖς δημοσίᾳ στεγάδισις ἐν τῷ περιτανεῖῳ ἀπίκεται, εἰ μένον τοῦτον τοῦτον θεόν τούτον παραπίγειον παρασίτεσφορδίους κόλαπος : id est, parasitos tantum appellabant Attici adulatores illos qui apud diuitum measas nutriuntur, sed & eos, qui ob rem egregiè gestim publico sumptu in Prytaneo alebantur. Cuius & interpres Aristophanis in Equiribus meminit, ἡδὲ μυστικῶν ἐπίσημων: id est, ne musicam quidem scio. Apud eundem in Aibus Sycophanta similiter excusat suam professionem: ἡ γὰρ πόλις, οὐκέτι τὸν ἐπίσημον: id est, quid quæsto faciem, quando fodere nescio. Idem in Velpis: Σύζηνδη, κατειλέγεις ἐν τοῖς αὐτοῖς: id est, ignoscet, neque enim canere edocet est. quasi dicat, reliquarum imperitus artium, sutor tantum rem parat. Diogenes cum videret mites ad mensam suam accurrentes, exclamabat: Ecce & Diogenes suos habet parasitos. Parasitandi autem ait ita describitur ab Horatio ep. II. lib. I. ad Lollum 2:

Ater in obsequium plus aequo pronus, & imp.

Derisor lecti, sic nimis diuini horret:

Sic iterat voces, & verba cadentia tollit,

Ut puerum credas saevo dictata magistro.

Reddere, vel partes minima tractare secundas.

Non enim à mimica arte multum distat. Legitur Epigramma Ioan. Alexandri Braticani nostri, quod cùm huius dialogi argumentum ferè habeat, hic dignum duxi ut ascributur:

Quæ Plantis scortum, nitidi quæ Gnatho Terenti,

Per cuneos multo saepe lepore mouent.

Omnia nempe effantari quæstum esse probatum:

Tum digitis ad crepitum cuneis rigare lenem,

Esse itidem incundum alienam insulare mensam:

Visque adeò multis vma aliena placent,

Luciani illa hilarus Simon dum singula confert,

Longè equidem melius, fusus atque docet:

Immo etiam expressum vides de musca elephantum,

Addo & Socraicis cunctis probata modis.

Vsq[ue] adeo nihil esse potest tam vile iacens; q[ui]

Quod non ingenu[m] volere dona queant,

Ingeniu[m] credi si imponere posse Colosso,

Pigmæum adiuncti viribus eloquij.

Cetera Lucianus per se tibi dicet abunde,

Dum varijs miscet seria ubique vocis.

Graphicè hic mores assentatorum describit & quanta
pernicies adolescentibus ex eorum consuetudine im-
pendeat exponit. Huc pertinet Terentianus gnato, eius-
demq[ue] Phormio, & que sunt in assentatoreis ex professo
& eleganti carmine ab Ioan. Rauisio Textore scripta: &
apud Plutarchū de Educandis liberis. Verbum tamen
hoc apud veritissimos honestum fuit, parasitiq[ue] voca-
bantur comites sodalesq[ue] pontificum & magistratum,
vt docet Athenegus lib. 6. solon sic eos appellauit, qui in
Prytaneo publi: o vietu epulabatur, authore Plutarcho.

a Si ve serui, sive ingenii.] Summa psonarū diuisio h[ab]et.
est. Serui aut nasciuntur, aut sunt. Nascuntur, qui ex ancillis no-
stris nobis gignuntur. Sunt aut iuventiū, id est, ex capimilitate,
aut iure ciuili, veluti quin homo liber maior viginis annis, ad
participandum preciū se renundari passus est. Ingensi sunt, quib[us]
similis ac nati sunt, liberi sunt, nondū seruitutis ingum experii, ut
Libertiū. b Tum al:is sunt viles.] Plato in Epist. ad Arch.
Tareni. επειδη γραπτο οἷα τε ἐχουμένοι, οὐ επειδη εἰναι εἰς αὐ-
τῷς μόνοι γέγονοι οὐδὲ τὸ γνωστεσ πρᾶτον τὸ μόνον τὸ πατέρος μετέ-
τρεψε, τὸ δὲ οὐ οἱ γραπτάρτες, τὸ δὲ οἱ λοιποὶ φίλοι, οἱ νεῖροι, & hoc
te considerare conuenit, nemine omnino nostrū sibi solū natum
esse, sed ortus nostri partē sibi patriā vendicare, partem paren-
tes, partem etiam amicos. Quam sententiam & Cicero in Officia
sua retulit. c Videlicet musicæ.] Antiquitas nihil ostendit
habebatur sine musica. Vnde apud Comicos, qui literas se didi-
cisse negant, aiunt se non didicisse musicā. Musica & Arithme-
tia primum inserviebant iuuenes Athenis, teste eodem Luciano
in Gymnasio. d Medicinæ.] De huius artis excellenia, vide
Abdicatū Luciani, paulo ante finem, & Erasmi nostri Encoviū
medicæ